sy

006

all’ Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

Delzberazzone della Giunta Provinciale di Benevento n. 5&6 del 1 2 61U, 2006

-

Oggetto:FALANGHINA FELIX 2006 -V’ RASSEGNA REGIONALE DEI VINI
DA UVE FALANGHINA-S.AGATA DEI GOTI- PARTECIPAZIONE ALLE
SPESE.

L anno duemﬂacmque 11 gwrno )+ del mese di / L V o 14 0
Presso la Rocca dei Retton si & riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori :

Onle Carmine NARDONE , - Presidente
Dott. Pasquale GRIMALDI -Vice Presidente
Rag. Alfonso CIERVO ' - Assessore
Ing.  Pompilio FORGIONE - Assessore
Dott.  Pietro GIALLONARDO - Assessore
Dott.  Giorgio Carlo NISTA - Assessore
Dott.  Carlo PETRIELLA =~ - Assessore
Dott.  Rosario SPATAFORA -Assessore
Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

W o0 NN kWD

NTTTAT e

LY L..CJL.U( i 'vhn.) 3 h_.""f‘“ i

(Daoit. Sergio MUCHLO)

Con la partecipazione del ‘Segretario Gegera

L’ASSESSORE PROPONENTE

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Agricoltura {Ah'mentaziohe e Territorio Rurale e ForeStéle,

istruita dal Rillo Virgilia e di seguito trascritta:

RILEVATO che nei g1orm 24 e 25 Glugno 2006 si svolgera la mamfestazmne denominata
“FALANGHINA FELIX 2006 V’\ rassegna dei vini di uve falanghine, k
Vista la richiesta del Comune di Sant’Agata dei Goti Prot. N° 15581 del 29. 05.2006, con la quale viene
richiesto un congruo contrlbuto per la realizzazione di detta manifestazione; '
RILEVATO che la suddetta manifestazione ha lo scopo di valorizzare la “Falanghina * un vino bianco

di particolare gusto la cui produzione appartiene quasi esclusivamente alla Campania e che 1’assessore



al ramo intende partecipare alle spese per la realizzazione della manifestazione per un importo di €.
9.000,00; o o -

CONSIDERATO che favorire la promozione ¢ la valorizzazione dei Prodotti Tipici Locali risulta
essere uno degli obiettivi principali di questa Provincia tenuto conto che la economia ¢ basata

prioritariamente sull’agricoltura e prevalentemente sul settore vitivinicolo;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta,
Li

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li S
I1 Dirigente del Settore
a0 FINANZE E CONTROLLOGECONOMICO
WPEG v Dr. Sergio Mugflo )
UFF&;‘?&Q@%@Q CONTABILE / Y f (
asm%ﬂﬂ GR.N
CAP.A

LA GIUNTA .

Su relazione dell’Assessore @ | £ @ Y0

A voti unanimi

DELIBERA

La narrativa ¢ parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Prendere atfo ed approvare la proposta del Settore Agricoltura Ahmentazmne e T emtono Rurale ¢

Forestale;

Aderire alla rassegna Reglonale “Falanghina Felix-V’ Edmone concedendo al Comune di Sant’Agata
dei Goti un contributo pari a €.10.000,00 finalizzato alla reahzzazmne della mamfestazlone di cui
trattasi;

Demandare al Dmgente del Settore Agncoltura—Ahmentazmne —Terntono rurale e forestale ,gli atti
consequenziali necessari alla erogazione del contributo, previa rendicontazione ;

Imputare la spesa di €. 10.000,00 al Cap. 10411 del bilancio Provinciale in deroga all’art. 6 comma 1
della Legge N° 155 del 26.04.1989.

Dare alla presente immediata esecuzione.




Verbale letto, confermato e sottoscritto
IL SEGRETAR ‘ ENEBA\LE IL PRESIDEN
(Dr. Glanglaidie FANNEELAT . Carmi
(it Scigie -«LO)

N. L él ﬁ Reglstro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 glorm
consecutivi a norma dell’art. 124 del T. U D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267.

BENEVENTO §n G

ILMESSO ., L, SEGRETARIO ¢ ENERALE

AR &

. = Doit (a?éﬂﬁ}&ﬂlﬁaﬁi

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data ° 61U, AUUD
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. — D. Igs.vo 18.8.2000,n.267.

e contestualmente

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo
18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge..

. 05 LUG. 2006

T“'SF

) ’;mg § IR
ﬁa

IL RESPONSABILE DEL?; FFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente dehberaznone ¢ divenuta esecutlva ai sensi del T.U.-D.Lgs.vo
18.8.2000,n.267 il giorno a1 N ...,ﬂ N

(1 Dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000,n.267)

J Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3 ,D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267)

(L ©’ stata revocata con atto N° del
Benevento 1i, ”’ *”"} e

IL SEGRETARIO GENERALE

IVICE SEGRET EALE

oo v@fw%f )
Copia per
SETTORE DR Q€0 Q& N { Gl | prot. n, 65 ,
SETTORE t (¥W +{T A il/ i 0l prot. n. “
SETTORE o ol —F prot. 1.
~f Revisori dei Conti il Y (0 Lj/ ’ prot. n.

~( Nucleo di Valutazione i prot. n.

Qm{ M %\A%Q




.68 Provincia di Benevento
™AL AOO: Prot. Generale —
RegistroProtocollo Entrata
Nr.Prot.0015581 Data29/05/2006
Oggetto COMUNICAZIONE
ORGANIZZAZIONE FALANGH!
Dest. Agricoltura Settore

-

Cittd di Sant’Agata de’Goti

PROVINCIA DI BENEVENTO
Alla Cortese Attenzione di:
26 MAG, ZGQEJ Provincia di Benevento
3(/5’0( V @/% o b { Assessorato alla Sicurezza Alimentare

Oggetto: Organizzazione Falanghina Felix 2006

Ritorna, anche quest'anno come consuetudine, nello splendido borgo della Citta di
Sant’/Agata de’'Goti, la manifestazione “Falanghina FelixX’ , nata dalla necessita, in un
mercato vitivinicolo sempre piu caratterizzato dal’omologazione, di mantenere forti i
legami con il territorio @ promuovere un corretto concetto di produzioni tipiche, attraverso
occasioni di informazione e di promozione.

Falanghina Felix, giunta quest'anno alla sua V edizione, si terra nel Chiostro di Palazzo
San Francesco il 24 e 25 Giugno.

Essa & una Rassegna Regiongt€ dei vini di uve da Falanghina, € un impegno rivoito
all’affermazione dell'immagine’di questa coltivazione, che propone al centro dell’attenzione
i vitivinicoltori ed i vini falap@hina, cercando di intervenire sull’informazione, sulle opinioni e
simpatie degli operatori(e delle associazioni di settore, enologi, enotecari, giornalisti
specializzati, ristoratori, esperti di enogastronomia e consumatori, attraverso la
realizzazione di una serie di iniziative di valorizzazione della tipicita e della biodiversita di
uno dei piu conosciuti ed apprezzati vini della Campania.

Falanghina Felix € un’iniziativa di:

- Camera di Commercio di Benevento *

- Regione Campania — Assessorato all’Agricoltura
- SeSIRCA

- ERSAC

- Unioncamere Campania SETTORE AGRICOLTURA E ALIMENTAZIONE
PROTOCOLLO
N. A5t
Del 30 MAG 2006

Comune di Sant'Agata de'Goti - Piazza Municipio 1 - 82019 Sant’Agata de’Goti (BN) - Tel/Fax 0823 718206



Cittd di Sant’Agata de'Goti

- Provincia di Benevento
- STAPACePICA Benevento
- Comune di Sant'Agata de'Goti

| Contenuti dell’evento sono:

- ENOTECA ESPOSITIVA

In pieno Centro Storico, in Via Roma allinterno del Chiostro di San Francesco luogo di
grande prestigio, sara realizzata 'enoteca dedicata agli enoappassionati, con circa 40
punti espositivi dove sara possibile per i visitatori degustare i vini, dei produttori
partecipanti alla manifestazione, ed eventualmente acquistare il vino appena assaggiato.

- SALA DEGUSTAZIONE PROFESSIONALE

Nel Palazzo San Francesco in Via Roma, pieno centro storico, allinterno della Sala
Consiliare, sara allestita la sala degustazione professionale.

Per lintera durata della manifestazione sara consentito, ai professionisti del settore
(enotecari, ristoratori, giornalisti, buyers, sommeliers etc.), degustare i vini dei produttori
presenti alla manifestazione, in una apposita sala degustazione, a loro dedicata, previo
accredito e prenotazione.

- RACCONTI....DI VITE

Incontri degustazioni con i protagonisti della Falanghina. | Racconti di...vite sono incontri
con i produttori, protagonisti della Falanghina in Campania, che ci parleranno delle loro
storie, delle loro passioni ed emozioni, dei loro sacrifici € sogni. Durante i Racconti....sara
possibile degustare i vini falanghina dei produttori presenti.

- TEATRO DEI TIPICI

Il Teatro dei Tipici € una proposta, inserita in Falanghina Felix 2006, di rappresentazione
della cultura enogastronomia campana, dove saranno di scena gli attori / prodotti a
denominazione di origine, indicazione geografica, specialita tradizionale e prodotti
tradizionali.

~ SUONI A COLORI

Presentazione ed esecuzione di composizioni musicali ispirati alla sinestesia.

- PROFUMI DI LETTERE

Lettura di brani letterari sul tema del vino e del lavoro dei contadini.

“Wa}ﬁ@a«w -

Comune di Sant'Agata de'Goti~ Piazza Municipio 1 - 82019 Sant’ Agata de’Goti (BN) - Tel/Fax 0823 718206



Cittd di Sant’Agata de’Goti

- TEATRO DEI SAPORI

Presentazione i monologhi sul tema del vino e del lavoro dei contadini.

Per lintera durata della manifestazione sara consentito ai professionisti del s
(enotecari, ristoratori, giomalisti, buyers, sommeliers etc.), degustare i vini dei produtt
presenti alla manifestazione, in una apposita sala degustazione riservata, previo acci
e prenotazione.

Sicuri che la Provincia di Benevento, sappia apprezzare gli innumerevoli sforzi profu:
la riuscita della manifestazione, che negli ultimi anni € stata apprezzata anche a |
nazionale

CHIEDIAMO

Un congruo contributo per I'organizzazione dell’intero evento da noi proposto.

Sicuri di riscontro positivo, si porgono cordiali saluti

| Segretario Generale
TR,

Sant'Agata de’Goti, li 26/05/2006

]

Ry &wwmw

Comune di Sant'Agata de’Goti - Piazza Municipio 1 - 82019 Sant’Agata de’Goti (BN) - Tel/Fax 0823 718z



